
 

RE\1116344CS.docx  PE598.447v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0136/2017 

1.2.2017 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o informování o problematice nových drog 

Lorenzo Fontana 



 

PE598.447v01-00 2/2 RE\1116344CS.docx 

CS 

B8-0136/2017 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o informování o problematice nových drog 

Evropský parlament,  

– s ohledem na článek 168 SFEU, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že drogová závislost související s novými druhy drog představuje v 

řadě členských států vážný problém; 

B. vzhledem k rámci, který navrhlo Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou 

závislost společně s agenturou Europol a jenž je popsán v jejich společné zprávě z roku 

2016; 

1. podotýká, že podle Evropského monitorovacího centra pro drogy a drogovou závislost 

zemřelo v osmi členských státech 28 osob v důsledku požití látky MDMB-CHMICA; 

2. zdůrazňuje, že italská Národní výzkumná rada (Consiglio Nazionale delle Ricerche, 

CNR) při testování vzorku 30 000 studentů zjistila, že 10 % těchto studentů již tuto 

látku vyzkoušelo; 

3. vyzývá Komisi, aby s ohledem na své pravomoci zakotvené ve Smlouvách vypracovala 

informační strategii, která bude zaměřena na nejmladší kategorie obyvatelstva a bude 

účinně informovat o újmách na zdraví, jež mohou nové drogy přivodit. 

 


